
長 建 産 発 第 ３ ７ 号 
令 和 ２ 年 ７ 月 １ ７ 日 

 
 
会 員 各 位 
 
 

長崎県建設産業団体連合会     
会 長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］     

 
 

令和２年７月豪雨による災害復旧工事等における 
入札及び契約の取扱いについて 

 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、本年７月からの豪雨に関する災害復旧工事等については、その手続きの

透明性・公正性等にも配慮しつつ、相当数の事業に係る入札及び契約を短期にお

いて集中的に行う必要がございます。 
 つきましては、別添のとおり当面の災害復旧工事等の入札及び契約についての

考え方について取りまとめられた旨、全国建産連を通じ国土交通省不動産・建設

経済局建設業課長より周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 


